
Fejet hajtottak 1848 hősei előtt 
Március 15-e minden magyar számára a szabadság, a hősiesség és a nemzeti összetartozás ünnepe. Ezen a napon 
emlékezünk az 1848–49-es forradalom és szabadságharc hőseire, akik életüket és vérüket áldozták hazánk függet-
lenségéért. Tamásiban idén is méltóképpen tisztelegtek ezen a napon elődeink előtt.

Az ünnepi műsor a művelődési 
központban vette kezdetét, ahol a 
város polgármestere, Porga Ferenc 
mondott beszédet. „1848 megtaní-
tott minket arra, hogy a szabadság 
nem egy tankönyvben lakozik, nem 
zárható korlátok közé, nem ismer 
határokat, nem ismer kötöttséget. 
A szabadságot nem lehet csak egy 
oldalról megközelíteni, a szabadság 
nem lehet kétértelmű és nem lehet 
azt kettős mércével mérni. Ha egy 
államalkotó nemzetnek joga van a 
szabadsághoz, a teljes önrendelke-
zéshez, akkor ezek a jogok a nem-

zeti kisebbségeket is megilletik. 
Legyen az az ország a történelmi 

Magyarország, vagy a mai Ukrajna. 
1848 megtanított arra is bennünket, 
hogy elsősorban - ha nem is kizá-
rólagosan - csak magunkra számít-
hatunk a magyar nép sorsának ala-
kításában. Nem várhatjuk másoktól 
gondjaink megoldását, nemzetünk 
felemelését. Merjünk megküzdeni 
az igazunkért, legyen bátorságunk 
a legnehezebb helyzetben is kiáll-
ni magunkért! A magyar nemzet 
boldogulása pedig csak közös aka-
rattal, elhatározással és munkálko-
dással sikerülhet. És itt akár vissza 
is kanyarodhatunk a márciusi if-
jak által szerkesztett kiáltványhoz, 
amely így kezdődik: Mit kíván a 

magyar nemzet? Majd így folyta-
tódik: Legyen béke, szabadság és 
egyetértés! Mindez igaz egy vidéki 
település lakóira is, hiszen Tamási 
a mi kis országunk, földünk, élet-
terünk. Minden nap azért küzdünk, 
hogy szebbé, élhetőbbé tegyük. Ah-
hoz, hogy a múltban és napjaink-
ban kitűzött célokat meg tudjuk 
valósítani, bátraknak kell lennünk 
és bíznunk kell egymásban. Ez 
az egyetlen helyes út, melyen jár-
va meg tudjuk valósítani a közö-
sen elképzelt terveinket. Egy város, 
egy közösség csak akkor emelkedik 
ki a többi közül, ha a célhoz veze-
tő úton segítünk egymáson. Büsz-

kén, örömmel fogadjuk egymás si-
kereit, támogató kezet nyújtunk az 
elesetteknek. Legyenek példaképe-
ink Kossuth és a márciusi ifjak, az 
1848-49-es szabadságharc hősinek 
cselekedetei! A példák és csodák ma 
is itt vannak körülöttünk. Csak ész-
re kell vennünk azokat! Ahogy azt 
1848-ban, elődeink tették!” - hang-
zott el a beszédben. A Würtz Ádám 
Általános Iskola tanulóinak műsora 
következett „1848 csodája gyermek 
szemmel” címmel, majd a jelenlé-
vők megkoszorúzták a Kossuth téri 
Petőfi emléktáblát, végül a temető-
ben a tamási honvéd hősök sírem-
lékeit.

Különleges fajták is megjelen-
tek az idei borversenyen

Idén is megrendezték Tamási-
ban a járási borversenyt már-
cius 28-án, melyen összesen 79 
bort kóstoltak a szakmai és tár-
sadalmi zsűri tagjai. Ma már alig 
találni olyan bort a mezőnyben, 
amely nem felel meg a kritériu-
moknak.

 ¬ 4. oldal
Színes kulturális élet jellemzi 
az egyesület életét

A Látássérültek Esélyegyenlő-
ségéért Egyesület ebben az év-
ben is számtalan programmal 
készül tagjai számára: előadá-
sok, bálok, kirándulások várnak 
rájuk 2025-ben, emellett termé-
szetesen az önkéntesség is sze-
repet kap.

 ¬ 6. oldal
Idén a sport mellett a retro 
életérzés is átjárja a majálist

Új köntösben élhetjük meg má-
jus 1-jét Tamásiban: a Tamási 
Szabadidő és Sport Egyesület 
által eddig szervezett Sportma-
jális kibővül, és a sportolással 
együtt igazi retro hangulat köl-
tözik be a Miklósvári parkerdő-
be. 

 ¬ 5. oldal
Jó hangulatban farsangoltak a 
szenior örömtáncosok

A tavalyihoz hasonlóan, idén is 
remek hangulatban gyűltek ösz-
sze a tamási és környékbeli sze-
nior örömtánc csoportok a far-
sangi időszakban, hogy jelmezt 
öltve mulathassanak, és a te-
let elűzve vidáman várják a ta-
vaszt. 

 ¬ 8. oldal

Tartalmasra és kalandosra sikerült sok-sok fiatal számára a március 15-e este és éjszaka – megtartották Tamásiban a KisÖkör rendezvényt, 
amely a korábbi, utoljára 2009-ben megrendezett ÖKÖR, azaz az Örömködő Középiskolások Rendezvényének újragondolt verziója: ezúttal 
12 óra játék várt a 4 csapatra.            3. oldal
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Tizenkét órán át küzdöttek a csapatokA tartalomból

Koszorúzás a Petőfi emléktáblánál
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Testünk üzenetei 

Évadzáró témájához érkezik az 
egyházmegyei férfitalálkozó

Március végén elstartolt a Pécsi Egyházmegye által szervezett férfitalálkozók idei ne-
gyedik, egyben évadzáró témaköre, melyben a test és a lélek egységének kérdéseit, a 
test imádságban és liturgiákban betöltött szerepét, a test teológiájának az érzéki meg-
ismerés és a szexualitás tárgybani kérdésköreit járják körbe az előadók. 

A Felföldi László pécsi megyés-
püspök kezdeményezésére 2021 
őszén életre hívott, az édesapákat 
és nagyapákat, gyakorlatilag pedig 
minden nagykorú férfit megszólító 
találkozók koncepciója egy 30 fős, 
férfiakból álló csoport együtt gon-
dolkodásában forrta ki magát. Ak-
kor kristályosodtak ki a találkozók 
lehetséges témakörei, melyeket az 
első három évadban az egyházme-
gye hét településén: Pécsen, Mohá-
cson, Szekszárdon, Pakson, Tamá-
siban, Dombóváron és Szigetváron 
négy-négy sorozatban hallgathat-
ták meg az érdeklődők. Újdonság, 
hogy a 2024 szeptemberében indu-
ló negyedik évad két új helyszínnel 
egészült ki: Siklóssal és Bonyhád-
dal, így már összesen 9 helyszínre 
viszik el a szervezők az évad témá-
it. Tamásiban február 28-án talál-
koztak utoljára a férfiak, az alka-
lom kiváló lehetőséget biztosított 
számukra mind a hitbéli fejlődé-
sére, mind a közösségi életben be-
töltött szerepük megerősítésére. A 
rendezvénysorozat jó alkalmakat 
kínál arra, hogy a férfiak szabadon 
megnyílhassanak egymás előtt egy 
olyan környezetben, ahol férfitár-
saságban nyíltan beszélhetnek ér-
zéseikről, gondolataikról. Felföldi 
László pécsi megyéspüspök minden 
egyes helyszínen személyesen vesz 

részt a kötetlen hangvételű összejö-
veteleken, ahol mindig teret kap a 
jókedv és persze sosem marad el a 
közös imádság és ének. 
Legközelebb április 25-én nyílik le-
hetőség arra, hogy Tamásiban szer-
vezett körülmények között beszél-
gethessenek az érdeklődő férfiak, a 
Béri Balogh Ádám Katolikus Gim-
názium aulájában este 18 órától. 
A negyedik témakörben, a testünk 
üzeneteinek témája középpontjá-
ban a konkrét ember található, aki 
test és szellemi lélek kettős egysé-
gében önmaga, és egész testi-lelki 

valójában mindig megtapasztalja a 
teremtésben adott férfiség–nőiség 
kettős egységét: „férfinak és nőnek 
teremtette őket” (vö. Ter 1 27).

Pályázati felhívás 
Helyi védett értékek támogatása

Tisztelt ingatlantu-
lajdonosok, kezelők és 
használók!
Tájékoztatjuk Önö-
ket, hogy Tamási 
Város Önkormány-
zati Képviselő-tes-
tületének a helyi 
védett értékek tá-
mogatásáról szóló 
3/2006. (I. 31.) szá-
mú rendeletében ka-
pott felhatalmazás 
alapján, a helyi védelem alatt álló 
értékek megóvása, állaguk megőr-
zése érdekében adható támogatás 
elnyerése céljából, Tamási Város 
Polgármestere nyilvános pályáza-
tot ír ki.
A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2025. április 25. (péntek) 
12:00 óra.
Tájékoztatjuk a pályázókat, hogy 
az idei évben összesen 1.000 000 
Ft támogatási összeg elnyerésére 
van lehetőség. A támogatás csak 
utófinanszírozással, az elvégzett 
munka igazolását követően folyó-
sítható. Az elvégzett munkálatok-

ról a számlákat legkésőbb 2025. 
szeptember 30-ig lehet benyújtani. 
A támogatás nem haladhatja meg 
az elvégzett munka igazolt költsé-
gének 50 %-át.
Az itt nem részletezett kérdések-
ben a fent hivatkozott rendeletben 
foglaltak az irányadóak. Bővebb 
felvilágosításért kérem, szívesked-
jenek ügyfélfogadási időben (hét-
fő 8:00-16:30 és csütörtök 8:00-
16:30) a Tamási Polgármesteri 
Hivatal Műszaki Hatósági Cso-
port vezetőjéhez (földszint 14. sz. 
iroda) fordulni.

Tamási Város Önkormányzata

Tájékoztató 

Avar és kerti hulladék 
kezelése

A hosszútávú egészség megőrzésének elengedhetetlen 
feltétele a kiváló levegőminőség biztosítása a település 
kül- és belterületén egyaránt, melynek alakulásában a la-
kossági fűtés mellett kiemelt szerepe van az avar és a ker-
ti hulladék égetésének. 

Fontosnak tartjuk felhívni a la-
kosság figyelmét arra, hogy a kör-
nyezet és természetvédelemről 
szóló14/2000.(VI.5.) számú ön-
kormányzati  rendelet alapján az 
avar és kerti zöldhulladék ártal-
matlanítása elsősorban komposz-
tálással és ágdarálással történhet, 
illetve javasoljuk, hogy a lágyszá-
rú növényeket helyezzék biológiai-
lag lebomló zsákokba! 2025. első 
félévében összesen 9 darab bioló-
giailag lebomló zsák ingyenesen 
átvehető a Vertikál Group Nyrt. 
irodájában, helyileg a Tamási Pol-
gármesteri hivatal földszint 21. sz. 
irodájában, vagy 50 - 70 cm hosz-
szú, és 50 cm átmérőjű kötegekben 
kössék össze, melyet a VertikálG-
roup Nyrt. a megadott időpontok-
ban (2025. első félév: március 5., 
19., április 2., 16., 30., május 14., 
28., június 11., 25.) elszállít.
Amennyiben a komposztálás, ág-
darálás vagy a hulladékszolgálta-
tóval történő elszállítás nem meg-
oldható, úgy engedélyezett a kerti 

zöldhulladék égetés az alábbi felté-
telekkel: családi és kertes házaknál 
zöld hulladékot égetni csak már-
cius 1. és április 30. valamint szep-
tember 1. és november 30. között, 
keddi és pénteki napokon lehet, 
9:00 és 18:00 óra között. A füst-
képződés csökkentése érdekében 
a zöld hulladékot előzetesen szik-
kasztani, szárítani kell, és az eltü-
zelés csak folyamatosan, kis ada-
gokban történhet. Lakótelepeken, 
társasházak területén a zöld hulla-
dék égetése tilos.
Fontos megjegyezni, hogy a me-

zőgazdasági tevékenységekhez 
köthető külterületi tarló és vá-
gott növények égetése bejelentés-
hez kötött tevékenység, amelyet a 
munkálatok előtt öt nappal írásban 
kell jelezni az illetékes katasztrófa-
védelmi hatóságnál.
Közös érdekünk a levegőminőség 
védelme, ezért arra kérünk min-
denkit, hogy a helyi rendeletben 
foglaltaknak maradéktalanul te-
gyenek eleget!

Tamási Város Jegyzője

Felföldi László pécsi megyéspüspök személyesen látogat el a helyszínekre

Képviselői ügyfélfogadás
Helyszín: Tamási Polgármesteri Hivatal földszint 7. számú irodája 
(7090 Tamási, Szabadság u. 46-48.)

ÁPRILIS 17.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 FELLINGER KÁROLYNÉ

 ÁPRILIS 24.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 DR. SZATMÁRI LÁSZLÓ

MÁJUS 8.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 DR. MOLNÁR ÉVA 

2025.  MÁJUS 15.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 BALASSA ZOLTÁN

Tamási Város Önkormányzata

Segítsen, hogy segíthessünk!
A Látássérültek Esélyegyenlősé-
géért Egyesület köszönetét feje-
zi ki mindazoknak, akik szemé-
lyi jövedelemadójuk 1%-ával és 
adományaikkal az elmúlt évben 
is támogatták az egyesület tevé-
kenységét.
A felajánlott összeget rászoruló 
látássérült fiatalok tanulmányai-
nak segítésére, idős, beteg tag-
társak támogatására, működési 
költségekre fordította.
Segítsen, hogy segíthessünk! Tá-
mogassa a helyit!
Továbbra is szívesen várunk 
minden felajánlást és kérjük, tá-
mogassa ez évben is az egyesüle-
tet a 2024 évi személyi jövede-
lem adója 1%-ával.

Adószámunk: 18863022-1-17
Bankszámla számunk:
 70900086-10005903
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Miniszteri Elismerő Oklevelet vehetett át Kárász Attila Miklós 
Az Erdők nemzetközi napja, március 21-e alkalmából Hatvanban, a Széchenyi Zsigmond Magyar Vadászati Múzeumban rendeztek ünnepséget, 
ahol ágazati elismeréseket adtak át. 

A Közös Agrárpolitika Stratégi-
ai Terv keretében, a korábbi uniós 
költségvetési időszakhoz képest há-
romszor annyi forrást, 310 milliárd 
forintot fordít a kormány a magyar 
erdők megőrzésére, területük nö-
velésére és minőségük javítására 
- jelentette ki dr. Nagy István ag-
rárminiszter Hatvanban, az Erdők 
Nemzetközi Napja alkalmából ren-
dezett ünnepségen.
 Az agrárminiszter hangsúlyozta, 
az erdők nélkülözhetetlen erőfor-
rások: hozzájárulnak az ökoszisz-

téma fenntartásához, 
élőhelyet biztosíta-
nak, és ezzel hozzá-
járulnak a genetikai 
sokféleség megőrzé-
séhez. Hozzátette: az 
erdők jelentős szere-
pet töltenek be a klí-
maváltozás hatásai-
nak csökkentésében, 
stabilizálják a légköri 
viszonyokat, szabá-
lyozzák a hőmérsék-
letet, védik a talajt. A 

miniszter beszélt arról 
a célkitűzésről, hogy a 
fával borított területek 
aránya 2030-ra érje el 
a 27 százalékot. Idő-
arányosan ebben is jól 
állunk: az évtized ele-
jén 22 százalék volt az 
erdei fafajokkal borí-
tott terület nagysága, 
ma már 25 százalék – 
mondta. 
Az eseményen díja-
kat és elismeréseket is 

átadtak: dr. Nagy István agrármi-
niszter Miniszteri Elismerő Okle-
velet adományozott a Gyulaj Zrt. 
munkatársának. A Gyulaj Erdé-
szeti és Vadászati Zrt. Tamási Er-
dészetének erdőművelési műsza-
ki vezetője, Kárász Attila Miklós 
okl. erdőmérnök, a Miniszteri El-
ismerő Oklevelet az olasz molyhos 
tölgy állományok szaporítóanya-
gából géngyűjtemények és plantá-
zsok létrehozásában játszott sze-
repéért vehette át. A kitüntetéshez 
gratulálunk!

Gergely-járást tartottak az óvodában 
Különleges élményben volt részük 
az óvodásoknak március 12-én, 
amikor a Katolikus Általános Isko-
la első és negyedik osztályos tanu-
lói elevenítették meg a Gergely-já-
rás hagyományát. 

Tolnainé Kelemen Beáta

A vidám, énekes-köszöntő népszokás Szent 
Gergely pápa nevéhez fűződik, aki a közép-
korban a diákok védőszentjének számított. 
A régi időkben ezen a napon a tanulók ház-
ról házra jártak, hogy újabb iskolásokat to-
borozzanak, és közben adományokat gyűj-
töttek a tanuláshoz. A hagyományt most az 
alsó tagozatos diákok keltették életre, akik 
népviseletbe öltözve, vidám rigmusokat 
skandálva érkeztek az óvodába. Az előadás 

során énekeltek, mondókáztak, és játékos 
formában mutatták be a régi idők iskolásai-
nak mindennapjait. Az óvodások nagy ér-
deklődéssel és örömmel fogadták a műsort.  
A rendezvény célja a hagyományok átadá-
sa mellett az óvodával való együttműködés 
erősítése is volt. A pedagógusok fontosnak 

tartják, hogy a gyerekek 
már egészen kis korban 
megismerjék és meg-
éljék kulturális öröksé-
günket. A Gergely-járás 
egy olyan régi népszokás, 
amely a közösség erejét, 
az összetartozás érzését 
is erősíti. A műsort jelen-
létével megtisztelte Csibi 
Imre esperes is. A prog-
ram végén a Szent Ba-

lázs Óvoda szeretetvendégséggel köszönte 
meg az iskolások szereplését, így idézve fel 
a régi idők adománygyűjtő hagyományát. A 
műsor minden résztvevő számára maradan-
dó élményt nyújtott, és bizonyította, hogy 
a hagyományok továbbadása nemcsak szép, 
hanem fontos feladat is.

Tizenkét órán át küzdöttek a csapatok
Tartalmasra és kalandosra 
sikerült sok-sok fiatal szá-
mára a március 15-e este 
és éjszaka – megtartották 
Tamásiban a KisÖkör ren-
dezvényt, amely a koráb-
bi, utoljára 2009-ben meg-
rendezett ÖKÖR, azaz az 
Örömködő Középiskolások 
Rendezvényének újragon-
dolt verziója: ezúttal 12 óra 
játék várt a 4 csapatra.

Örömködő Középiskolások Ren-
dezvénye – talán nincs olyan tamási, 
aki ne tudná, mit jelentett ez a ren-
dezvény évtizedeken át a Tamási-
ban élőknek. Egészen 2009-ig két-
évente bolygatták fel az egész várost 
a csapatok, akik 24 órán keresztül 
vetélkedtek egymással. Számtalan, 
szinte lehetetlennek tűnő feladat 
megvalósítása várt rájuk a 24 óra 
során, és nem csak a csapattagok, 
hanem az egész város játszott, még 
éjszaka is, hiszen egy-egy feladat-
hoz sok esetben igénybe vették a la-
kosság segítségét is: hol egy autóért, 
hol egy vadászkutyáért, hol hor-
gászengedélyért csengettek be éjnek 
évadján. A rendezvény hatalmas 
népszerűségnek örvendett a fiata-
lok körében. Az utolsó ÖKÖR ren-
dezvény 2009 áprilisában valósult 
meg, április 25-én déli 12 óra előtt 
nem sokkal láthattuk és hallhattuk, 
ahogy piros, zöld, kék és fekete pó-
lós fiatalok egymást túlharsogva vo-
nultak végig a város főutcáján. Az 
akkori 24 órás, NON-STOP vetél-
kedő a strandról indult, majd a Kos-
suth téren folytatódott, és a műve-

lődési központban fejeződött be. 
A feladatok vidámak, élménydú-
sak és izgalmasak voltak: a résztve-
vők szerepelhettek színdarabokban, 
játszhattak különböző ügyességi já-
tékokat, megmutathatták kreativi-
tásukat, és megmozgathatták fan-
táziájukat is. Akkor az Ére(tl)enek 
nyerték a játékot, második lett a 
Szprályt, harmadik a Fekete Bárá-
nyok, míg negyedik a Vörös Örö-
dögök csapata. Az egyik feladat a 
játék során az volt, hogy egy rövid 
előadás keretében jósolják meg, va-
jon lesz-e 2011-ben is ÖKÖR. A 
győztes, Ér(t)etlenek csapat jósla-
tában a fiatalok két egyest láttak, 
utalva 2011-re. Szerintünk ez a két 
egyes utal egyben a 11. ÖKÖR ren-
dezvényre is – aztán sajnos nem így 
lett, többet nem rendezték meg a 
vetélkedőt Tamásiban. 
Renczes Edit, a TMSZC Vályi Pé-
ter Szakképző Iskola szakmai okta-
tója, a mostani játék egyik szerve-
zője elmondta: ő régen részt vett a 
24 órás verzióban többször, majd 
miután Dombóvárra költözött, ott 
is nagy sikerrel szervezett meg ha-
sonló játékot éveken át. Most a 
munkája révén sok fiatallal beszél-
get, és az a tapasztalata, hogy sok-
szor nincs értelmes elfoglaltságuk a 
diákoknak, hasonló vetélkedőt pe-
dig, mint az ÖKÖR, még sosem 
tapasztaltak meg. – Sokat gondol-
koztam, és arra jutottam, hogy pró-
báljuk meg újra megszervezni, akár 
csak 12 órára ezt a játékot – mesél-
te. – Megkerestem a korábbi szer-
vezőt, Némethné Pálinkás Veroni-
kát, aki azonnal a kezdeményezés 

mellé állt, és leporoltuk a sok-sok 
évvel ezelőtti feladatokat is. Ahogy 
jöttek a testet átmozgató ügyességi 
feladatok, bevontuk Szántó Zoltánt 
is, aki többször vezette annak ide-

jén a 24 órás verziót, volt tapasz-
talta, és örült a kezdeményezésnek. 
Hárman gondolkoztunk közösen 
a feladatokon, sőt, az összeset ki is 
próbáltuk. Amikor összeállt a 12 
óra menetrendje, és a polgármester 
is a támogatásáról biztosított ben-
nünket, szponzorokat kerestünk a 
lebonyolításhoz: itt is szeretném 
megragadni az alkalmat, és minden 
tamási vállalkozónak, magánsze-
mélynek, aki mellénk állt, köszö-
netet mondani. Ahogy kimondtam, 
hogy ÖKÖR, senki sem kérdezte, 
hogy miért, mindenki szó nélkül 
támogatott bennünket, és ez fan-
tasztikus érzés volt! A játék során a 
zsűritagok a két középiskola taná-
rai voltak, akikkel közösen arra ju-

tottunk, hogy jövőre is nekifutunk 
a szervezésnek. Főként azért, amit 
a résztvevők a verseny után mond-
tak: nagyon jól érezték magukat, 
küzdöttek becsülettel, és mindegy 

volt, hogy ki melyik iskolába jár, ők 
„csak” játszani tudó, vidám, öröm-
ködő fiatalok lehettek 12 órán át.  
Új köntösben vette kezdetét tehát 
március 15-én este 18 órakor a Kis-
Ökör, mely hasonlóan épült fel, mint 
a korábbi ÖKÖR. A csapatok a két 
helyi középiskola diákjaiból szerve-
ződtek, vagyis a TMSZC Vályi Pé-
ter Szakképző Iskola és a Béri Ba-
logh Ádám Katolikus Gimnázium 
diákjai vetélkedtek egymással, de 
külsős csapattagok is segítették őket. 
A Töpörödött Törpöket Sümegi 
Péter csapatkapitány fogta össze a 
TMSZC Vályi Péter Szakképző Is-
kolából, és ugyancsak ebből az in-
tézményből szállt ringbe a győzele-
mért a Márciusi Ifjak csapata, akiket 

Szász Kata vezetett. A Béri Balogh 
Ádám Katolikus Gimnáziumból is 
két csapat nevezett a megmérette-
tésre, vetélkedtek a Kalapálók Ho-
mor Lili irányításával, és játszott a 
Maradék nevű gárda is, akiket Szé-
les Álmos irányított a 12 óra alatt. A 
szervezők igyekeztek alaposan meg-
mozgatni a fiatalokat, összesen 72 
feladat várt rájuk, melyeket a játék 
helyszínén, a gimnázium aulájában 
kellett teljesíteni. Ezen felül voltak 
külső helyszínes feladatok is, például 
a mentőállomáson vagy a tűzoltósá-
gon. A városlakók sem unatkoztak 
szombaton éjjel, hiszen számtalan 
alkalommal kellett segítséget nyúj-
tani a diákoknak: volt, hogy minél 
több háziállatot kellett gyűjteniük, 
vagy megkeresni egy minél nagyobb 
létszámú családot, sőt, mentősök, 
rendőrök és tűzoltók is sétáltak be 
az este során a gimibe, ugyanis egy 
feladat kapcsán minél több egyen-
ruhást kellett a helyszínre hozni. A 
12 óra lejártakor aztán, vasárnap reg-
gel 6 órakor fáradtan vártak az ered-
ményhirdetésre a fiatalok. A Töpö-
rödött Törpök végeztek a 4. helyen a 
Vályiból, és szintén vályisoké lett a 3. 
hely is, a Márciusi Ifjak csapaté. Az 
első két helyen a gimisek osztoztak: 
második lett a Kalapálók csapata, és 
első helyen végzett a Maradék csa-
pat. Senki sem távozott üres kézzel, 
csokoládét, pizzautalványt, strand-
belépőt és egyéb balatoni, vagy épp 
extrémparkos belépőt vehettek át a 
játékosok. A Tamási Rádió élőben 
közvetítette az eseményeket a Face-
bookon, és a videók azóta is vissza-
nézhetők a rádió oldalán. 

Kárász Attila Miklós és dr. Nagy István

Ügyességi feladatokból nem volt hiány az éjszaka során
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Virágba borult a művelődési központ
Hagyomány már Tamási-
ban, hogy a tavasz bekö-
szöntével mulatságra hív-
ják a lányokat, asszonyokat. 
Ezen az egy estén tilos a be-
lépés a férfiaknak, március 
8-án, nőnapon igazi vidám 
virágkavalkáddá vált a mű-
velődési központ aulája.

A régi időkben a férfiak kiváltsá-
gának számított, hogy eljárhattak 
szórakozni: az asszonyok leginkább 
otthon tartózkodtak, vezették a 
háztartást, nevelték a gyermekeket, 
és a közvetlen szomszédaikon túl 
alig kerültek kapcsolatba mások-
kal. Eljött azonban az idő, amikor 
ki akartak törni a szürke hétközna-
pokból, hogy legalább rövid ideig 

valamilyen szórakozásban 
részt vehessenek. Egy-két 
harciasabb asszony a sar-
kára állt, és megszervezett 
egy farsangi mulatságot, 
ahová csakis nőket hívtak 
meg és engedtek be. Elő-
fordult ugyan, hogy egy-
egy férfi női ruhába bújva 
beférkőzött a társaságba, 
de ha lelepleződött, ala-
posan megszégyenítették. 
Így indult az asszonybá-
lok hagyománya, melyet 
hosszú évek óta megren-
deznek Tamásiban is. Az 
elmúlt években sokféle 
tematika megjelent már 
a helyi asszonybálon: volt, 
hogy vicces színdarabbal 

vagy előadással kellett 
készülni, tavaly törpés 
vagy manós öltözékben 
kellett megjelenni, idén 
pedig a virágok dominál-
tak: belépni csak virágot 
szimbolizáló jelmezben, 
vagy virágos ruhában le-
hetett. Ez aztán meg 
is alapozta az est egész 
hangulatát, valóban virá-
gos jókedvben telt a ren-
dezvény. A fantasztikus 
hangulatot a Tamási Ami 
Gitáregyüttese alapozta 
meg, majd ezt fokozta Dj 
Misa, aki ez alkalommal 
is remek slágerekkel szó-
rakoztatta a hajnalig mu-
latozó résztvevőket. 

Másodszor nyílt babakiállítás a könyvtárban
Korábban a lakosságtól összegyűjtött babákat állítottunk ki 2017-ben nagy sikerrel, márciusban pedig Löbl Eszter gyűjtő hozta el olvasótermünk-
be porcelánbaba gyűjteményének 300 darabját. 

Nagy Istvánné

A porcelánbaba egy törékeny, ér-
zékeny és csodálatos játék. Elké-
szítésük hosszú folyamat, amely 
kezdődik a formázással, ezt köve-
ti a szárítás, az égetés majd a fes-
tés. Ezután gyönyörűséges ruhákat 
kapnak, különleges, akár loknikba 
rendezett frizurát és különféle ki-
egészítőket, masnit, kalapot, fej-
fedőt, a kézbe esernyőt, kosarat, 
mackót és egyéb mesés tárgyakat. 
A porcelánbaba készítés művészet. 
Gyűjtésük szépséges, de sok mun-
kát adó feladat. Löbl Eszter 5 éve 
gyarapítja értékes gyűjteményét. 

Online felületeken, vásá-
rokban, gyűjtői csopor-
tokban szokott keresgélni. 
Elmondása szerint ritka a 
kifogástalan darab. Nem-
egyszer nagyon rossz ál-
lapotban kerülnek hozzá 
a babák. Meg kell tiszto-
gatni őket, hajukat meg-
mosni, megfésülni, ru-
háikat kimosni, kivasalni. 
Így kerülhetnek a látoga-
tók elé. Eszter Tamásiban 
rendezett kiállítása szám 
szerint az ötödik. Innét 
tovább utaznak majd a 
babák, valószínűleg Vas 

vármegyébe. Löbl Eszter gyűjtő-
szenvedélyét párja, Tamás Ádám is 
támogatja. Közösen építik fel hely-
színről-helyszínre a tematikusan 
elrendezett bababirodalmat, ahol 
többek között láthatunk karácso-
nyi, farsangi, húsvéti, esküvői por-
celánbabás életképet. Kiállítóink 
kedves figyelmességének köszönhe-
tően könyvtárunk lett az új otthona 
egy kedves kis babának, Lilinek, aki 
mindkét kezében könyveket tart. 
A porcelánbaba kiállítás 2025. áp-
rilis 24-ig látogatható. Csopor-
toknak előzetes bejelentkezés 
szükséges a 74/471-158-as tele-
fonszámon.

Ebben az évben is hajnalig tartott a mulatság

Mintegy 300 baba várja a könyvtárban a látogatókat

Különleges fajták is megjelentek az idei borversenyen
Idén is megrendezték Tamásiban a járási borversenyt március 28-án, melyen összesen 
79 bort kóstoltak a szakmai és társadalmi zsűri tagjai. Ma már alig találni olyan bort 
a mezőnyben, amely nem felel meg a kritériumoknak, ebben az évben 6 kivétellel az 
összes nevezett tétel érmet nyert.

A tamási önkormányzat, a műve-
lődési központ és az Észak Tolnai 
Hegyközség közös szervezésében 
valósult meg idén a Tamási Járá-
si Borverseny. A hegyközség elnö-
ke, Herczeg Gyöngyi ismertette: 
meglepetésükre nagyon sok vidé-
ki bor érkezett a megmérettetésre, 
ez valószínűleg annak is köszön-
hető, hogy nagyon sok helyen tar-
tanak borversenyeket, és a gazdák 
szeretik összeméretni más-más bi-
zottságokkal a meglévő tételeiket, 
hiszen kíváncsiak rá, hogy ugyan-
azt a bort különböző térségekben 
hogyan értékelik. -  A mostani 
borversenyre főként vidéki boro-
kat neveztek be, nagyon meglepő 
volt, hogy már Fejér vármegyéből 
is érkeztek minták, amik nagyon 
jól szerepeltek – mondta Herczeg 
Gyöngyi. - Különlegesebb, isme-
retlenebb fajtákkal is találkozhat-
tunk, amelyeket nem olyan régen 
a NAIK Szőlészeti és Borászati 
Kutatóintézet Badacsonyi Kutató 
Állomásán fejlesztettek ki, és egy-
re inkább elterjednek a mi borvi-
dékeiken is. Nagyon jó rezisztens 
fajtákká tudnak válni, amik a meg-
változott időjárási körülmények-
hez megfelelően tudnak alkalmaz-

kodni, ezen felül új színt is hoznak 
a borsor felhozatalba. Eddig Ta-
másit és térségét fehérboros vidék-
nek tartottuk, az elmúlt években ez 
meg változott, nagyon sok vörös-
bort neveznek a versenyre, érkez-
nek a kékfrankosok, a cabernet-ek, 
és érdekes, hogy a vegyes borok 
összetétele lecsökkent, inkább a 
fajtaborok irányába tolódik el a 
borsornak a jelentős része. Fehér 
borokban a mai napig az olaszriz-
ling, a rajnai rizling az uralkodó, és 
most megjelentek a különlegesebb 

fajták is, mint a rózsakő, a pinoc 
blanc vagy a jázmin. Ezek a fajták 
a Balaton környéki borversenyeken 
évek óta jelen vannak, nagy örö-
münkre mi is megismerkedhetünk 
ezekkel a fajtákkal, hiszen elérhe-
tővé válnak a közelünkben is. 
Módos Ernő szekszárdi borász, 
az Alisca Borrend nagymestere, 
a szakmai zsűri elnöke elmondta: 
idén is 4 bizottság kóstolta a bo-
rokat, a három szakmai mellett egy 
társadalmi zsűri tagjai is. - Én a vö-
rösbor bizottságban foglaltam he-

lyet, ahol 34 vörösbort kóstolunk 
a szokásos fajtaszerkezetben – fo-
galmazott Módos Ernő. - Két bor 
volt, ami nem felelt meg a követel-
ményeknek, de a többi szinte érmes 
kategória, ez nagyon szép mezőny. 
Vegyes vörösborból, oportóból, 
kékfrankosból volt a legtöbb, de az 
idei legjobb tételek a cabernet faj-
tából voltak. A tavalyi szép, hosszú 
ősz adott esélyt arra, hogy jó bort 
lehetett készíteni. Sok múlott a szü-
ret időpontján, hiszen tényleg olyan 
ősz volt, hogy szinte a végletekig ki 
lehetett várni, ezért időnként a túl-
érés fokozatai is beléptek, ami nem 
segítette az abszolút jó bor készí-
tést, de összességében, különösen a 
vörösbor tekintetében úgy gondo-

lom, hogy egy kiváló évjárat volt, és 
ezzel éltek is a gazdák. 
A versenyre összesen 79 mintát 
neveztek be, ebből 6 kapott oklevél 
minősítést, bronzérmet 14, ezüst-
érmet 26, aranyérmet pedig 33. A 
Nagy Vörös Arany díjat a Szappa-
nos Pince 2024-es cabernet sau-
vignonja érdemelte ki, a Nagy Fe-
hér Díjat a Veres Pince 2024-es 
zöld veltelinije, míg a Nagy Rosé 
Arany Díjat a hőgyészi Fazekas 
Sándor kapta 2024-es kékfrankos 
rozé borával. Tamási Város Bora 
idén Bálizs Istváné lett, aki 2024-
es kékfrankos borával érdemelte 
ki a címet, és ugyancsak ő vihette 
haza a Németh Miklós Emlékdíjat 
is, 2024-es bouvier borával.

A szakmai és társadalmi zsűri tagjai

Idén is négy bizottság kóstolta a borokat
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Idén a sport mellett a retro életérzés is átjárja a majálist
Sokan találkozhattak már a Facebookon a Tamási kistérség oldallal, mely a Tamásiban és környékén működő vállalkozásokat, esetenként magán-
személyeket, érdekességeket, rendezvényeket mutatja be. Most a két ötletgazdával, Andok Zsuzsannával és Zsubori Balázzsal beszélgettünk, akik 
az oldal folyamatos üzemeltetése mellett május 1-jére újabb dobással készülnek. 

Andok Zsuzsanna tősgyökeres ta-
mási, informatikus/közgazdász, de 
fő profilja a lakberendezés, melyből 
mesterképzést végzett. Zsubori Ba-
lázs szintén tősgyökeres tamási la-
kos, aki mérnök informatikusként 
éli a mindennapjait. Kettejük ötlete 
volt, hogy elindítsák a Tamási kis-
térség oldalt. 
 – Balázs: Több oka is van, hogy 

belevágtunk. Engem régóta foglal-
koztat, hogy a világ merre halad, és 
ennek milyen hatása van a hétköz-
napjainkra. A klímaváltozás hatá-
sait már mindannyian tapasztaljuk, 
és talán kevesebb szó esik róla, de a 
mindennapokban általunk használt 
eszközök legyártásához szükséges 
alapanyagokból is egyre kevesebb 
van, egyre nehezebben beszerez-
hetőek a gazdaság számára. Az éle-
tünkre ezek hatással vannak jelen-
leg is és minden jel arra mutat, hogy 
az eddig megszokott életünk már 
a közeljövőben meg fog változni. 
Egyre többen látják ezt és próbál-
nak rájuk valahogy reagálni, de azt 
gondolom, hogy igazából a lokális 
erős közösségek tudnak jól alkal-
mazkodni a változásokhoz.
 – Zsuzsi: Adta magát az ötlet, 

hogy kellene egy hely, amit min-
denki könnyen elér, ahol mindenki 
bemutathatja, hogy mivel foglalko-
zik. Emellett jó lenne, ha a kistérség 
érdekes, sokszor a helyiek által sem 
ismert dolgait be lehetne mutat-
ni. Ha már van egy ilyen hely, amit 
mindenki elér és lát, akkor innen el 
lehet kezdeni egy közösség építését. 
Emiatt hoztuk létre a Tamási kis-
térség oldalt. 
• Milyen tartalmakkal töltitek 
meg?
 – Zsuzsi: Első lépésként a kistér-

ségen belül elkezdtük felkutatni 

azokat, akik valamilyen szolgálta-
tást nyújtanak, valamilyen terméket 
készítenek. Róluk rövid, 1-2 perces 
videókat készítünk. Csatlakozott 
hozzánk Örményi János, vele a vá-
ros nevezetességeit mutatjuk be, il-
letve készítünk panorámaképeket. 
Rendezvényeket is szeretnénk szer-
vezni, és első próbálkozásunk lesz a 
retro majális Tamásiban.
• Honnan jött az ötlet?
 – Balázs: Szerettünk volna egy 

olyan rendezvényt szervezni, amely 
minden korosztályt megmozgat. 
A 80-as években, nekünk gyerek-
ként, alapvetően pozitív élmény 
volt a majális, az ezzel járó felvo-
nulás is. Tudjuk, hogy kötelező volt, 
de gyerekként nem így éltük meg, 
számunkra egy igazi közösségi él-
mény volt. Először felvonulásban és 
egy retro kiállításában gondolkod-
tunk. A felvonulásnak van egy ki-
induló pontja és egy érkezési helye 
is. A Miklósvári parkerdőben ed-
dig is minden évben megrendez-
ték a sportmajálist, így felvettük a 
kapcsolatot annak főszervezőjével, 
Cseresznyés Balázs külsős alpolgár-
mesterrel, hogy kössük össze a ren-
dezvényeket.
• Mire számíthatnak a május else-
jei rendezvényre látogatók?
 – Zsuzsi: Nagyon sok programmal 

készülünk! A könnyebb érthető-
ség miatt 3 részre bontottuk az ese-
ményt: felvonulásra, sportmajálisra 
és a retro kiállításra. A felvonulás-
hoz a gyülekező a Túrmezei téren 
lenne 10:15-től, és pontban 11-kor 
indulna a felvonulás. A talpalávalót 
a tamási fúvósok adnák. Bohókás, 
vidám felvonulást tervezünk, aki-
nek kedve van, azt bátorítjuk, hogy 
retro ruhában jöjjön. Az iskolák, az 
óvoda, a város egyéb intézményei és 

több cég is jelezte, hogy jönnének 
saját transzparenssel. Természe-
tesen a nem szervezett formában 
érkezőket is ugyanakkora szere-
tettel várjuk a felvonulásra. Az ed-
digi visszajelzések szerint lesz dottó, 
jönnek a traktorosok, lovaskocsisok, 
veterán autósok… Miután arra szá-
mítunk, hogy a felvonulás révén sok 
ember érkezik majd a parkerdőbe, 
emiatt Cseresznyés Balázsékkal a 
sportmajálist is sok rendezvény-
nyel bővítjuk ki. A sportegyesüle-
tek extra programokkal készülnek, 
hogy még vonzóbbá tegyék a sport-

águkat. Tervben van többek között 
kispályás foci és kosárlabda bajnok-
ság szervezése, és szeretnénk Majá-
lis Bajnokát hirdetni egyéni és csa-
pat sportokban is. Nagy örömünkre 
szolgál, hogy a Gyulaj Zrt. részéről 
Gőbölös Péter vezérigazgató lehe-
tővé teszi a látogatók részére, hogy 
szervezett formában (pl. biciklivel, 
dottóval, lovaskocsival) be tudjanak 
menni Óbiródra. Az önkormányzat 
rendelkezésünkre bocsátja a nagy 
sátrat és a színpadot, ezen sok kis-
térségbeli fellépőnek szeretnénk le-
hetőséget biztosítani a bemutatko-

zásra, illetve - bevonva a közönséget 
- versenyeket is szervezünk, mint 
például aszfaltrajzverseny, Majális 
Szépe választás…stb.  Fellép töb-
bek között a mazsorett csoport, az 
ugrókötelesek, a Senior Örömtánc-
csoport, a néptánc csoport, Pech Ti-
bor és zenekara, és a lista április fo-
lyamán folyamatosan bővül. Estére 
Retro Disco-t is tervezünk, ételről-
italról helyi szolgáltatók gondos-
kodnak, a Simon cukrászda pedig 
retro finomságokkal készül. Termé-
szeten sör és virsli is lesz!
 – Balázs: A DámPont Látogató-

központban rendezzük meg a ret-
ro kiállítást. Úgy tervezzük, hogy itt 
különböző témakörökben fogunk 
digitalizált retro képeket vetíteni, 
mely témák a következők: tamá-
si zenei élet (Omnia, Hangár, Ho-
sen-Tróger és még sokan mások), 
Tamási Állami Gazdaság, Vályi Pé-
ter Középiskola és általános tamási 
életképek. Ezen kívül ugyanitt egy 
kiállítást tervezünk retro tárgyakból 
is, személyes kedvencem a játékbar-
lang, ahol Commodore 64 emuláto-
ron lehet majd játszani, de próbálok 
szerezni egy eredeti gépet is. A ret-
ro kiállítás nem marad az épületen 
belül, a színpadon lesznek 45 per-
ces blokkokban az imént említett 
témákban beszélgetések, meghívott 
vendégekkel. A Tamási Rádió mun-
katársai is aktívan részt fognak ven-
ni az eseményen, emellett élő köz-
vetítéseik is lesznek a nap során. A 
részletes programot legkésőbb áp-
rilis közepéig szeretnék megoszta-
ni. Itt szeretném elmondani, hogy 
megható azt tapasztalni, hogy min-
denki milyen pozitívan áll hozzánk 
és a rendezvényhez, mindenki ott 
segít, ahol tud. Nagyon köszönjük 
ezt a sok segítséget!
A rendezvény részleteiről folya-
matosan tájékozódhatnak a Ta-
mási kistérség és a Tamási Szabad-
idő és Sport Egyesület Facebook 
oldalán!

Restaurálják a templomi padokat
Az elmúlt időszakban sokan érdeklődtek a Tamási Nagyboldogasszony Templom pa-
dozatáról, ugyanis a felújítás után ezek nem kerültek vissza a templomba. Többen ke-
resték őket, hiszen ezek egy templom elengedhetetlen részei. Jó hír, hogy hamarosan 
a felújított, restaurált padokon lehet újra imába kulcsolni a kezeket. 

Minderről Gőbölös Péter, a 
Plébániai Projekt Irányító 
Bizottság tagja számolt be. 
Ahogy elmondta: a 108, 4 
millió forint kormányzati 
támogatási összeg a plébá-
nia elkülönített bankszám-
láján a rendelkezésükre áll 
mind a templomi padok, 
mind a támfal felújításá-
ra. - A templomi padok 
örökségvédelmi szakható-
sági, minisztériumi hely-
színi bejárása és a szakmai 
egyeztetés részletesen megtörtént – 
ismertette Gőbölös Péter. - A resta-
urálási munkára a plébánia a módo-
sult műszaki tartalom és a határidő 
változása miatt a pályázatot rövi-
desen újra kiírja, a beérkezett pá-
lyázatokat – műszaki, pénzügyi és 
jogi szempontokból – kiértékeli, és 

a nyertes vállalkozást kihirdeti. Ezt 
követően a farestaurálásra vonatko-
zó vállalkozói szerződés megkötése 
után – a szakszerűen, farestaurátor 
által korábban betárolt – templomi 
padok a raktárból elszállításra, majd 
a szakműhelyben a restaurálási terv 
és farestaurátori felügyelet mellett 

felújításra kerülnek. Fel-
újításuk, visszaszállításuk 
után a templomban szere-
lik majd össze a padsoro-
kat. A templomkerti kül-
ső támfalára vonatkozó 
örökségvédelmi szakha-
tósági helyszínelés és épí-
tészi egyeztetés szintén 
megtörtént, a geodéziai 
felmérési munkák, a mű-
szaki tervezés megkezdé-
se, a statikai terv elkészí-
tése folyamatban van. A 

szakhatósági engedélyeztetési eljá-
rás lezárása után a kivitelezési épí-
tőipari munkák azonnal elkezdőd-
nek – mondta. Mindkét projektet 
szeretnék 2025 decemberéig befe-
jezni, addig is kérik a városlakók és 
a plébániai közösség folyamatos tá-
mogatását. 

Finomságok
Virsli-sör
Bográcsos ételek
Fagyi
Vattacukor
Kürtőskalács

Verseny
Mozgás-Játék-Élmény
Sportbemutatók
Kispályás foci
Kosárlabda bajnokság

Gyülekező 10.15-től a Túrmezei téren

Polgármester köszöntő

PROGRAM ELŐZETES!

2025.2025. május 1.
SPORTMAJÁLIS

Kerekasztal beszélgetések RETRO fotó- és tárgy kiállításRETRO fotó- és tárgy kiállítás

Sprint Live Music Band

ÜNNEPI FELVONULÁSÜNNEPI FELVONULÁS

TAMÁSI, Miklósvári ParkerdőTAMÁSI, Miklósvári Parkerdő

Vidám és Kreatív PROGRAMOK

SZÍNPADI BEMUTATÓKSZÍNPADI BEMUTATÓK

C64 játékbarlang

DOTTÓ kisvonat

Lovaskocsi Biciklitúra Óbíródra

Majális Szépe / Mr. Majális
Kézműves vásár

Csillámtetkó, arcfestés

MAJÁLIS BAJNOKA!MAJÁLIS BAJNOKA!

AszfaltrajzversenyAszfaltrajzverseny

A szervezők a programváltozás jogát fenntartják!

Retro-Retro-Retro-
Sportmajális

Kutyaszépségverseny

“1 perc hírnév”

Bábszínház

Habparty

Retro diszkóRetro diszkóLégvár

és

Év végére megújulhatnak a padok (képünk illusztráció)
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Színes kulturális élet jellemzi az 
egyesület életét

A Látássérültek Esélyegyenlőségéért Egyesület ebben az évben is számtalan prog-
rammal készül tagjai számára: előadások, bálok, kirándulások várnak rájuk 2025-ben, 
emellett természetesen az önkéntesség is szerepet kap. 

Kudari Lászlóné, az egyesület el-
nöke ismertette, hogy márciusban 
a hölgyeket köszöntötték: színvo-
nalas műsort, finom vacsorát, jó ze-
nét és hangulatot kötöttek csokor-
ba, ezzel köszöntötték az egyesület 
hölgy tagjait március 7-én, nőnap 
alkalmából, amely évek óta hagyo-
mányos rendezvényük. Ilyenkor a 
hölgy tagokat vendégül látják, a férfi 
tagok és a vendégek minimális ado-
mánnyal támogatják a rendezvényt, 
amelyen idén 110-en vettek részt. 
- Egyesületünk programtervét - fi-
gyelembe véve az alapszabályunk-
ban lefektetett célokat és közhasznú 
tevékenységeket - már októberben 
összeállítottuk – mondta az elnök. 
- Programunkban vannak minden 
évben ismétlődő, az egyesület éle-
tében meghatározó rendezvények. 
Ilyenek az Esélyegyenlőség napja, a 
Nőnap, az Önkéntesek napja, a Va-
kok és Gyengén Látók Világnapja 
és az évzáró ünnepségünk. Ebbe a 
sorba tartozik az éves közgyűlés is, 
amelyen számot adunk tagjainknak 
az egész évben végzett tevékeny-
ségünkről és elfogadjuk a beszá-
molót, a következő év programját, 
költségvetését, valamint köszöne-
tet mondunk az önkénteseknek az 
egyesület működtetésében végzett 
munkájukért.
Kudari Lászlóné elmondta: köz-

hasznú tevékenységeik között 
szerepel a fórumok szervezése, 
az ismeretterjesztés, a kulturá-
lis rendezvények és kirándulások 
szervezése is. Ennek megfelelően 
minden hónapban fórumra hívják 
tagjaikat, melyeken szép számmal, 
60-80 fővel vesznek részt. - A fó-
rumok témája főként az egészség-
megőrzés, a kultúra, a művészet, 
az ismeretterjesztés. Ez évben ed-
dig már vendégünk volt Dr. Kuti 
István tamási rendőrkapitány, aki-
vel a bűnmegelőzésről, ezen belül 
is az internetes és telefonos csalá-
sokról beszélgettünk. Később Ör-
ményi János volt a vendégünk, aki 
nagyon sok és érdekes információt 
osztott meg velünk a környékbeli 
települések múltjáról, történelmé-

ről és jelenéről. Még tavaly hívtuk 
meg Kovács Patrikot a (Van) Kiút 
a pokolból című könyvének be-
mutatására, ez végre márciusban 
megvalósult. Sokan voltunk, léleg-
zetet visszatartva, időnként köny-
nyeinket elmorzsolva hallgattuk 
betegségének történetét, mellyel 
a sorstársaknak reményt és kitar-
tást adott. A nyár és az ősz során, 
pályázat útján elnyert támogatás-
ból valósítjuk meg az „Élet, erdő, 
egészség” elnevezésű projektün-
ket. Ennek keretében túrázni fo-
gunk a Tamási környéki erdőkben, 
valamint Lengyel-Annafürdőn. 
Az idei évben kirándulást terve-
zünk még Sárospatak és környé-
kére, valamint Abbáziába – sorol-
ta Kudari Lászlóné. 

Védd a vizet, formáld a jövőt!”
Az Ökoiskola címet 2022 óta birtokló tamási székhelyű Würtz Ádám Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola kiemelt fontosságot tulajdonít tanulói környezettudatos 
szemléletmódjának alakításában. A pedagógusok a témakörhöz kapcsolódóan téma-
hetek során változatos programokkal igyekeznek a gyerekek figyelmét felhívni a kör-
nyezettudatos szemléletre és egészséges életmódra. 

A Víz világnapjához kapcsoló-
dóan a Nemzeti Népegészségügyi 
és Gyógyszerészeti Központ által 
szervezett HAPPY-hét program-
ban is részt vettek iskolánk tanu-
lói, melynek célja, hogy felhívja a 
figyelmet a vízivás jelentőségére. 
A projekthét során kiemelten 
foglalkoztunk a vízzel, a vízivás-
sal. Oktatóvideókat tekintettünk 
meg, vízzel kapcsolatos dekoráci-
ók, alkotások kerültek kihelyezés-
re az osztálytermekbe, folyosókra, 
és megnyitottunk egy VÍZBÁRT, 
ahol minden nap másik osztály 
látta vendégül a diákokat egy-egy 
pohár vízre. 
A rendezvénysorozat zárásaként 

iskolánk is 
csatlakozott 
egy országos 
rekordkísér-
lethez, mely-
nek célja, 
hogy a lehető 
legszélesebb 

körben hívja fel a 
figyelmet a meg-
felelő hidratációra, 
az ivóvízfogyasz-
tásra. A kísérlet so-
rán az ország teljes 
területén, az in-
tézményekben egy 
adott helyszínen, 
egy időpontban, 
egyszerre emelték 
vízzel töltött po-
haraikat vagy kula-
csaikat a gyerekek, 
és fogyasztottak 
azokból. Iskolánk 
mintegy 280 kis-
diákja tette ezt!

Bízunk abban, hogy az egészség-
fejlesztésre irányuló erőfeszítése-
ink egyre nagyobb nyilvánosságot 
kapnak, így intézményünk is elis-
mert példaképekké válhat!

Kovács-Szabó Hajnalka
Páczelt Krisztina

Bál a Katolikus Általános 
Iskoláért

A Katolikus Általános Is-
kolások bálját március 
1-jén, szombaton rendez-
ték meg a Tamási Béri Ba-
logh Ádám Katolikus Gim-
názium, Általános Iskola 
és Óvoda aulájában. A jó-
tékonysági bál bevételét 
a katolikus osztályok kap-
ták.

Martinka Dia

Egy anyukának semmi sem lehe-
tetlen, tizenöt „SZMK-s” anyuká-
nak pedig pláne nem: a Katolikus 
Általános Iskola szülői munkakö-
zössége idén is megszervezte a jó-
tékonysági eseményt, melyre két 

hét alatt minden jegy elkelt.
A bált ünnepi gondolataival Csibi 
Imre plébános nyitotta meg, majd 
az osztályok műsoraira került sor.
Az első osztály olaszos tánccal 
készült az estére, a második osz-
tályos tanulók Dzsepettó mester 
fabábujaként elevenedtek meg a 
színpadon. A kis Pinokkiók után 
a harmadik osztályos tanulók ten-
gerészként próbálták ki magukat, 
míg a negyedikesek egy külön-
leges hajóútra kalauzoltak el. Az 
ötödikes tanulók török táncot ad-

tak elő, a hetedikesek verssel ké-
szültek az estére, míg végzőseink, 
a nyolcadikasok táncukkal spa-
nyolos hangulatot varázsoltak a 
terembe.
A fellépő osztályok között idén is-
mét kisorsoltunk egy kirándulást a 
kisszékelyi mesetanösvényre, mely 
egy interaktív kirándulást foglal 
magába egy teljes osztály részére, 
ezt az ajándékutalványt a szeren-
csés ötödik osztály vihette haza.
A nyertes osztálynak gratulálunk, 
és jó szórakozást kívánunk a ki-
ránduláshoz!
A zenét hajnalig idén is Dj. Her-
czeg Szilárd szolgáltatta, a hely-
színen pedig tombolavásárlási 
lehetőség is volt, melynek bevéte-

lével szintén a gyerekeket támo-
gattuk.
Herczeg Szilárdnak ezúton sze-
retnénk megköszönni, hogy 
nemcsak a bálon gondoskodott 
a jó hangulatról, de évről évre 
hozzájárul az adventi adomány-
vásárunk ünnepi hangulatához, 
és mindezt ajándékképpen teszi, 
köszönjük!
A bál bevételét a Katolikus Általá-
nos Iskola nyolc évfolyama között 
osztják szét. Hálás szívvel köszön-
jük mindenkinek a támogatást!

Színes műsort adtak az est során a gyerekek

Víz Hete

Remek hangulatban zajlott a nőnapi rendezvény

Közel 300 kisdiák ivott egyszerre vizet
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Országúti bringások lepték 
el Tamási környékét

A Tamási BringaSport Egyesület szervezésében megva-
lósult Tamási "Hegyi" Kupa rövid távú országúti ver-
seny a tavaly elhunyt Uhrin János kerékpáredzőnek kí-
vánt emléket állítani.

A kisebb utánpótlás korcsoportok 
futamai március 15-én Regölyben 
zajlottak, majd a többi kategória ver-
senyzői Regölyből rajtolva a Tamási 
borkombinátnál érkeztek célba.
A szezonindító versenyen a bizony-
talan időjárás ellenére összesen 75 
sportoló vett részt, köztük a szlovák 
CK Olympik csapat utánpótlás ver-
senyzői is. 
A sportesemény széleskörű össze-
fogással valósult meg, Regöly köz-
ség és Tamási város, illetve több civil 
szervezet, vállalkozás és magánsze-
mély együttműködésében.
Az eredményhirdetésen Tamási vá-
ros képviseletében Porga Ferenc pol-
gármestertől és Cseresznyés Balázs 
alpolgármestertől vehették át díjai-

kat a legjobb versenyzők.
A Tamási BringaSport Egyesület ré-
széről a licenc nélküli U13 kategó-
riában Brinkács Kristóf 1., Kovács 
Donát 2. helyezést ért el, U11 kor-
csoportban Kiss Vajk az 5., U17-ben 
pedig Lukács Bálint a 7. helyen ért 
célba.

Sikeres versenyszezon kezdés 
az Aranyszarvasoknál 

Az idei versenyszezont az 
Aranyszarvas KHSE egy bu-
dapesti és egy kiskőrösi 
versennyel kezdte, a verse-
nyeken gyűjtött tapaszta-
latokról és eredményekről 
kérdeztük a sportegyesület 
vezetőedzőjét, Szőts Gá-
bort. 

Kőváry Réka

Grappling sportágban a hazai ver-
senyzésben két kiemelt verseny van: 
az UWW válogató verseny, ami áp-
rilisban lesz, valamint a diákolim-
pia a tanév végén, így az év első 
két versenyével erre a két nagyobb 
megmérettetésre is készültünk - 
mondta Szőts Gábor. - A gyerekek 
többsége újoncként kezdett idén 
egy nagyobb korcsoportban, így 
igyekeztünk az új helyzetek erővi-
szonyait felmérni az első két verse-
nyen, edzés munkánk során itthon 
elvégezni a finom hangolásokat is. 
A nagy versenyzői létszám miatt a 
tamási gyerekeket - így a budapesti 
és a kiskőrösi versenyre - két cso-
portra is osztottuk, hogy minden 
gyerek mellett ott tudjak lenni az 
idei első mérkőzésein, testközelből 
tapasztaljam az esetlegesen felme-
rülő problémákat. Az előttünk álló 
nagyobb versenyeken ugyanis, aho-
va nagyobb csapattal érkezünk, a 
grappling versenyekre nevező nagy-
létszámú résztvevő miatt már nem 
tudok mindenki mellett ott len-
ni. Egy ilyen versenyt úgy kell el-
képzelni annak, aki még nem látta, 
hogy nagyjából 500 gyereket ne-
veznek be, a küzdelmek szimultán 5 
szőnyegen zajlanak, így mindennek 
a felügyeletét csak segítséggel tu-
dom megoldani, jelenleg Fegyveresi 
Gergő és Leimszíder Zsolt a coach 
társaim a versenyek alkalmával. Ők 
a gyerekek versenyre felkészítésben 
is részt vesznek, szabadidejükből ál-
dozva minderre, amiért mérhetetle-
nül hálás vagyok nekik. A már le-

zajlott mérkőzéseken a gyerekek 
nagyon szépen helyt álltak, min-
denkinek a munkájával meg vagyok 
elégedve: 3 aranyérmesünk lett: 
Leimszíder Laura, Sohonyai Jáz-
min és Kurucz Berci, 4 ezüstérme-
sünk: Pataki Ákos, Szatmári Lász-
ló, Tóth Merse és Fegyveresi Gergő, 
valamint 3 gyerek szerzett bronzér-
met: Bödő Márk, Nyirati Nimród 
és Csongor. Az újoncként kezdő 
Mezei Miki nagyon embert pró-
báló küzdelmek végén hatodik lett, 

megdöbbentő nekem edzőként is, 
hogy már egészen kisgyerekeknél, 
a legkisebb korosztálynál is milyen 
kemény küzdelmek folynak, illet-
ve, hogy milyen nagy létszámú cso-
portok vannak, ami persze öröm is, 
hogy egyre több gyerek, család vá-
lasztja az általunk űzött sportágat. 
Az egyesület szakmai programját a 
Tamási Sportok Házában a Nemze-
ti Együttműködési Alap és a Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt. támoga-
tásával valósítja meg. 

Megkezdték az idei 
szezont a súlyemelők is

A Tamási Koppány Sportegyesületnek a Savaria Kupa 
országos versennyel kezdetét vette az idei versenyév. 
Az eredményekről az egyesület edzője, Bachmann Béla 
tudósított.

A súlyemelő szakosztály fiatalja, 
Kocsi Gábor lépett dobogóra már-
cius 8-án a HVSE Sportkomple-
xumban. Célkitűzés volt, hogy 6/6 
jó gyakorlattal kezdjék az évet, fe-
gyelmezett versenyzéssel meg is 
nyerte a serdülő 55 kilós súlycso-
portját, 51 kilós szakítással és 70 ki-
lós lökéssel, a lökés (75 kg) egyéni 
csúcsot vitatható bírói döntés vet-
te el. - A felkészülés elején tartunk, 
ennek volt mérhető az eredménye 
– mondta Bachmann Béla. - Gábor 
nagyobb önbizalommal jobb ered-
ményekre lehet képes, megyünk 

tovább a célig vezető úton, ahol 
a sikert kilókban mérik. Mozgal-
masnak ígérkező súlyemelő év vár 
edzőre és tanítványaira egyaránt, 
folytatás az áprilisi Iskolás OB-n és 
a MEFOB-on várható. 
Továbbra is várunk minden súlyeme-
lés iránt érdeklődő fiút és lányt 10 éves 
kortól a Sportok Háza súlyemelő ter-
mében. Az edzőterem, ahol kiemelke-
dő teljesítményeket lehet elérni!
Hangsúlyos a technika tanulása, az 
alap és atlétikus képességek fejlesz-
tése: mozgástanulás, koordináció, 
erőnlét és hajlékonyság.

A kiskőrösi megmérettetésen

Többen is továbbjutottak az országos 
diákolimpiára

Szállítják a jobbnál jobb eredményeket a sakkozók: a Tamási Szabadidő és Sport Egye-
sület sakk szakosztályának fiataljai remekül helytálltak a legutóbbi tamási versenyen. 

Tamásiban rendezték meg 
március 14-én a Tolna Vár-
megyei Sakk Diákolimpi-
át, melyről edzőjük, Lódi 
László számolt be. - Az 
itt induló 22 tanítványom 
közül Csap Kata (Bony-
hádi Petőfi S. Evangélikus 
Gimnázium), Bognár Má-
tyás (Tamási Béri Balogh 
Á. Katolikus Gimnázium, 
ő Jurasits Miklóssal közös 
tanítványom) és Kovács 
Levente (Tamási Béri Ba-
logh Á. Kat. Gimn., szin-
tén Jurasits Miklóssal közös tanít-
ványom) is bajnoki címet szereztek, 
és képviselhetik vármegyéjüket az 
országos diákolimpián – ismertet-
te Lódi László. - Szintén továbbju-
tott az országos versenyre a 2. helyen 

végző Bódog Barnabás (Tamási Béri 
Balogh Á. Kat. Gimn.), valamint a 3. 
helyezett Németh Aurél (Iregszem-
cse, Deák F. Ált. Isk.) és a szintén 3., 
mindössze néhány hete sakkozó Sa-
vanyú Péter is (Tamási Würtz Ádám 

Ált. Isk, őt Jurasits Miklós is 
edzi). Bár nem ért továbbju-
tást, de szintén érmet szerzett 
a 2. helyen végző Gálosi Noel 
(Iregszemcse, Deák F. Ált. Isk, 
őt Gál Péter is edzi), a szin-
tén ezüstérmes Győri Máté 
(Tamási Béri Balogh Á. Kat. 
Gimn., ő Jurasits Miklós ta-
nítványa is) illetve a bronzér-
mes Pál Dominik (Iregszem-
cse, Deák F. Ált. Isk.) és Kocsis 
Fanni (Tamási Béri Balogh Á. 
Kat. Gimn, Jurasits Miklós ta-
nítványa is). Hajszálra volt a 

továbbjutástól a 4. helyen végző Do-
moszlai Lőrinc (Iregszemcse, Deák 
F. Ált. Isk.) is. Összességében büsz-
ke vagyok valamennyi tanítványom-
ra, akik becsülettel végigküzdötték a 
versenyeket!

Érmekkel zártak a budapesti versenyen is

Elrajtolt a mezőny

Szép eredményekkel zártak a sakkozók
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Internetes csalásokra figyelmeztet a rendőrség
Egy tamási férfit és egy nőt is átejtettek az internetes csalók az elmúlt időszakban: mindkettőjük hitt nekik, így a pénzük ismeretleneknél landolt.  

Egy fapados légitársaság 
nevével visszaélve szerez-
ték meg ismeretlenek egy 
Tamásiban élő férfi adatait. 
Egy reggel érkezett, e-ma-
ilben küldött ajánlat sze-
rint 10 euróért vásárolható 
egy kupon, melyet későbbi 
utazás során lehet felhasz-
nálni. Nagyon csábító volt, 
hogy egy repülős utazásnál csak az 
odautat kell majd kifizetni, hazafe-
lé a kupon fejében lehet utazni. Az 
ajánlat elfogadását követően a sér-
tett az adathalász oldalon megadta 
a hitelkártyaadatait a CVC-kóddal, 
a lejárati dátummal és az sms-ben 
kapott biztonsági kóddal együtt. 
Mivel akkor nem történt semmi 
gyanús, a férfi nem gondolt csalásra. 
Néhány órával később a pénzinté-
zettől kapott üzenet szerint Eger-
ben vásároltak egy mobiltelefont a 
kontójára. Az üzletet azonnal fel-
hívták, az eladó elmondta, hogy egy 
külföldi férfi vette meg a közel 138 
ezer forint értékű készüléket, és a 

telefonján lévő kártyával fizette a 
számlát.
Egy másik esetben egy Tamásiban 
élő asszonyt egy magát a lányának 
kiadó ismeretlen csapta be. Először 
sms-t írt azzal a szöveggel, hogy 
kölcsöntelefonról keresi, mert a sa-
játja üzemképtelenné vált. A mik-
rofon hibájára hivatkozva a beszél-
getés lehetőségét is kizárta. Ezután 
jött a csel, linket küldött és attól 
kezdve a WhastAppon folytatták 
a kommunikációt. Két utalást kért 
a tévedésbe ejtett nőtől, aki az első 
összeg elküldése után kezdett gya-
nakodni. Fel is hívta a lányát az ere-
deti telefonszámán, sajnos már ké-

sőn, mert az elutalt 274 
ezer forint addigra az is-
meretlen számláján lan-
dolt.
A Tolna Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság 
ismételten felhívja a fi-
gyelmet az online térben 
előforduló csalások veszé-
lyeire:

Kérjük, hogy legyenek óvatosak és 
egészségesen gyanakvók!
– Soha ne adják ki az adataikat ide-
geneknek!
– Ha túl szép az ajánlat, hogy igaz 
legyen, akkor valószínűleg csalás le-
het!
– Gyanús üzeneteknél ellenőrizzék 
a feladót! Figyeljenek az üzenetek 
nyelvezetére!
– Ne telepítsenek idegenek kérésére 
távoli elérést biztosító programokat 
az eszközeikre!
A témával kapcsolatban a Kiber-
pajzs.hu oldalon találnak hasznos 
információkat!
Vármegyénkben a kiberkapcso-

lat@tolna.police.hu címen várják a 
rendőrség munkatársai a kérdései-
ket, észrevételeiket. A rendőrség a 
Mátrix Projekt keretében kiemelt 
figyelmet fordít az online térben 

elkövetett csalások megelőzésére és 
felderítésére. Amennyiben bűncse-
lekmény áldozatává válnak, jelent-
sék be a pénzintézetüknek, és te-
gyenek feljelentést a rendőrségen!  

Jó hangulatban farsangoltak a 
szenior örömtáncosok

A tavalyihoz hasonlóan, idén is remek hangulatban gyűltek össze a tamási és környék-
beli szenior örömtánc csoportok a farsangi időszakban, hogy jelmezt öltve mulathas-
sanak, és a telet elűzve vidáman várják a tavaszt. 

Hagyomány már a táncosoknál, 
hogy farsangi mulatságot rendez-
nek, idén februárban is megszer-
vezték a népszerű rendezvényt, 
melynek a Zöld Pont és Civilház 
adott otthont. Az épület meg is 
telt, hiszen nem csak Tamási, ha-
nem Hőgyész, Mágocs, Szászvár, 
Máza és Siófok meghívott szenior 
örömtánc csoportjai is tiszteletüket 
tették. 
A résztvevők különböző jelmezeket 
öltöttek magukra,  az idősödő kor-
osztály tagjai félretéve korukat, vi-
dám hangulatban töltötték idejüket. 
Akadt a felvonuláson boszorkány, 
cica, apácák, kertész, úttörő, cow-
boy, testőr és banyák is. A rendez-
vény első részében a köszöntő után 
a vendég csoportok kedvelt táncai-
ból műsort állítottak össze, amit elő 
is adtak. A tamási örömtánc csoport 
a farsang jegyében készült produk-
ciójukkal egy banyatáncot adtak elő, 
amely hasonló volt a Limbó hintó 
koreográfiájához, így természetesen 
nagy sikert arattak.  Ezt követően 

egy közös ebéd elfogyasztására ke-
rült sor, majd az örömtánc oktatók 
vezényletével  folytatódott a közös 
tánc. - Ismételten el lehet mondani, 
hogy nagyon jó hangulatban telt a 
farsangi napunk – mondta a tamá-
si szenior örömtánc csoport vezető-
je, Gyuricza Istvánné.  - Mindenki 

jól érezte magát, vendégeink elé-
gedetten, feltöltődve indultak haza 
otthonukba. Az mindenképpen lát-
ható, hogy ennek a korosztálynak is 
szüksége van az effajta kikapcsoló-
dásra, ahol egy kicsit felhőtlenül le-
het időt eltölteni, kiszakadva a min-
dennapokból.

Banyatánccal arattak nagy sikert a tamásiak
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